
 

当施設における新型コロナウイルス集団感染について 

 

当施設におきまして、去る１２月１５日、入所者１名が新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明いたしました。その後、１つのフロアにおいて感染が徐々に拡大し、

年末には延べ入所者１８名、職員３名の合計２１名が感染いたしました。それ以降新た

な感染者は無く、昨日１月６日に解除となり、現在、施設内で療養されている方はおら

れません。また職員の療養者もありません。 

つきましては、本日１月７日をもちましてこのたびの集団感染の終息といたします。 

なお、ご利用いただいております皆さまに、大変ご迷惑とご心配をおかけいたしまし

たことをお詫びし、引き続き感染対策に取り組むとともに、入所者様および職員の健康

観察に努めてまいりますので、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申しあげま

す。 

 

２０２５年１月７日 

 

老人保健施設アゼリアガーデン 

管理医師  田中 和宏 

施設長   野稲 貞雄 

 


